
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 
που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρί-
ας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%).

2 Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του 
ν. 4765/2021 που καλύπτονται από άτομα με πο-
σοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκα-
τό (50%) στο Υπουργείο Ανάπτυξης για τον ετή-
σιο προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18414 (1)

Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του 
ν.  4765/2021 που καλύπτονται από άτομα με 
ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις 
εκατό (50%).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 51 «περί του ετήσιου προγραμματισμού 

προσλήψεων στη δημόσια διοίκηση και στην τοπική αυ-
τοδιοίκηση» του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

β) του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 
του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπι-
κού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6), όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 «Προθεσμία καθορισμού θέσεων 
ατόμων με αναπηρία - Πλήρωση θέσεων ατόμων με 
αναπηρία βάσει πιστοποιητικού αναπηρίας - Τροπο-
ποίηση παρ. 1 και προσθήκη παρ. 6 στο άρθρο 6 του 
ν. 4765/2021» του ν. 5149/2024 (Α’ 169),

γ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

δ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’ 180),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

η) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 29/27-10-2025 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 

έτους 2026 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/4.11.2021, 

31/27.9.2022, 26/31.10.2023 και 51/30.9.2024 Πράξεων 

Υπουργικού Συμβουλίου».

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας πρά-

ξης δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Καθορίζουμε τις θέσεις που πρόκειται να καλυφθούν 

από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πε-

νήντα τοις εκατό (50%), οι οποίες αντιστοιχούν στο 

Υπουργείο Εσωτερικών και τους εποπτευόμενους φο-

ρείς όπως έχουν κατανεμηθεί στον πίνακα Α2 της υπ’ αρ. 

29/27-10-2025 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου, η 

οποία αφορά στην έγκριση του προγραμματισμού προ-

σλήψεων έτους 2026, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 6 του ν. 4765/2021, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6311

78423

26.11.2025 19:27:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78424 Τεύχος B’ 6311/25.11.2025

Φορέας
Εργασιακή 

Σχέση
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης
Κλάδος Ειδικότητα

Κωδικός 
Θέσης

Αριθμός 
Θέσεων

ΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
(τ. Εσωτερικών)

ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

SOFTWARE-
HARDWARE

7454724671 1

ΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
(Γ.Γ. Ιθαγένειας)

ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1199890112 1

ΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
(τ. Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης)
ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4267768510 1

ΕΚΔΔΑ ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

SOFTWARE-
HARDWARE

1216681247 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 92031 (2)

Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του 

ν. 4765/2021 που καλύπτονται από άτομα με 

ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις 

εκατό (50%) στο Υπουργείο Ανάπτυξης για τον 

ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων έτους 

2026.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

(α) Του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

(β) του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 

ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-

πικού (ΑΣΕΠ) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

(γ) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

(δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(ε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξη του Υπουργι-

κού Συμβουλίου έγκρισης πλήρωσης συνολικά εβδο-

μήντα τριών (73) θέσεων στο Υπουργείο Ανάπτυξης 

(Υπουργείο 24 θέσεις και Εποπτευόμενοι Φορείς 49 

θέσεις) στο πλαίσιο προγραμματισμού προσλήψεων 

έτους 2026.

3. Το από 18.11.2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γενικού 

Γραμματέα Δημόσιας Διοίκησης του ΥΠΕΣ με συνημ-

μένη την υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 

έτους 2026» και τον πίνακα «Α.2 ΚΑΤΑΝΟΜΗ Άρθρου 6 

του ν. 4765/2021», από όπου προκύπτει πλήρωση οκτώ 

(8) θέσεων στο Υπουργείο Ανάπτυξης με το άρθρο 6 του 

ν. 4765/2021.

4. Το από 19.11.2025 υπηρεσιακό σημείωμα της Δι-

εύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού σχετικά με τον κα-

θορισμό θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του ν. 5149/2024 (Α’ 169), 

που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 

τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%).

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται ο αριθμός θέσεων που πρόκειται να κα-

λυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχι-

στον 50%, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του 

ν. 4765/2021 του Υπουργείου Ανάπτυξης στον συνολικό 

αριθμό των οκτώ (8) εκ των εγκεκριμένων θέσεων του 

ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2026 ως 

κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78425Τεύχος B’ 6311/25.11.2025

Α. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Α/Α Κωδικός
Εργασιακή 

Σχέση
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης
Κλάδος Ειδικότητα

1 7977528625
Μόνιμος 

Υπάλληλος
ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 8329418819
Μόνιμος 

Υπάλληλος
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE -HARDWARE)

3 1865116651
Μόνιμος 

Υπάλληλος
ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4 4992141267
Μόνιμος 

Υπάλληλος
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - HARDWARE)

5 1688412161
Μόνιμος 

Υπάλληλος
ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Β. ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΟΙ ΦΟΡΕΙΣ
1. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ ΔΟΚΙΜΩΝ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ (ΕΒΕΤΑΜ)

Κωδικός
Εργασιακή 

Σχέση
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης
Κλάδος Ειδικότητα

8461642784
Υπάλληλος 

ΙΔΑΧ
ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΑΣΤΕΡ

Κωδικός
Εργασιακή 

Σχέση
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης
Κλάδος Ειδικότητα

8484410936
Υπάλληλος 

ΙΔΑΧ
ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3. ΕΣΥΠ - ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

Κωδικός
Εργασιακή 

Σχέση
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης
Κλάδος Ειδικότητα

5712212081
Υπάλληλος 

ΙΔΑΧ
ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78426 Τεύχος B’ 6311/25.11.2025

*02063112511250004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


